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توجه به موضوع آوارگان 
در طرح ایران برای سوریه

ایسنا: مرضیه افخم، سخنگوی وزارت امور  �
خارجه، درباره آوارگان سوری با انتقاد از واکنش کند 
کشورهای اروپایی گفت: مباحث بشردوستانه همواره 
از دغدغه های ایران بوده و در طول بحران سوریه 
نیز در گفت وگو با دولت ها و نمایندگان نهادهای 
بین المللی درباره تبعات و شرایط سخت بحران های 
جاری در منطقه هشدار داده ایم. حتی قبل از این 
موج جدید آوارگان در ذیل طرح چندماده ای ایران 
برای کمک به حل سیاسی بحران سوریه، به موضوع 
آوارگان و بازگشت آنان و تأمین مایحتاج و امنیت 

ایشان توجه شده است. 

شمخانی و صالحی مهمان 
هشتمین جلسه کمیسیون برجام

ایسنا: عباسعلی منصوری آرانی، عضو کمیسیون  �
برجام از حضور شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت 
ملی و صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی، در این 
کمیسیون در روز سه شنبه خبر داد. او با اشاره به 
اینکه از رئیس مجلس که در دوره ای ریاست تیم 
مذاکره کننده هسته ای ایران را به عهده داشتند نیز 
دعوت خواهد کرد، گفت: من معتقدم آقای ولایتی هم 
باید در یکی از جلسات کمیسیون ویژه برجام حضور 
یابد، چراکه به هرحال ایشان از ابتدای انقلاب روی 
سیاست خارجی و دیپلماسی اشراف داشته و برای 

ما مهم است که دیدگاه ایشان درباره برجام چیست. 

زمان و مکان گفت وگو با کشورهای 
خلیج فارس مشخص نیست

فارس: قائم مقام وزارت امور خارجه درباره  �
گفت وگوهای ایران و شش کشور حاشیه خلیج 
فارس با اشاره به اینکه هنوز چارچوب دقیقی 
درباره زمان و مکان آن مشخص نشده است، افزود: 
اگر کشورهای منطقه این آمادگی را داشته باشند 
می توان درباره ترتیبات اجرائی آن چه در منطقه 
و چه در نیویورک توافق کرد. سرمدی همچنین 
درباره سخنگوی جدید وزارت خارجه پس از مرضیه 
افخم گفت: دراین باره تصمیمی گرفته نشده و اکثر 
اخباری که در رسانه ها درباره افراد مطرح می شود، 

گمانه زنی بوده و چندان صحیح نیست

۲ حامی جدید توافق 
بی بی سی: «دبی واسرمن شولتز»، عضو مجلس  �

نمایندگان آمریکا و رئیس کمیته ملی حزب 
دموکرات و «کالین پاول»، وزیر خارجه آمریکا در 
دوره جورج بوش، از توافق نامه ایران و ۱+۵ حمایت 
کرده اند. «واسرمن شولتز» با تأیید توافق، حمایت از 
توافق را دشوارترین تصمیمش در طول ۲۳ سال 
خدمت در مناصب رسمی خواند. او در مقاله ای در 
روزنامه «میامی هرالد» نوشت هرچند نگرانی هایی 
درباره توافق دارد اما این تفاهم بهترین فرصت را 
برای اطمینان از امنیت آمریکا و متحدانش فراهم 
می کند. کالین پاول نیز توافق را یک «معامله خیلی 

خوب» توصیف کرد. 

کوتاه دیپلماسى

رویارویی جمهوری خواهان
 و اوباما در ۲ جبهه

کنگره آمریکا هفته آینده با دست پر از  �
تعطیلات ماه آگوست خود بازمی گردد. یکی از 
مواردی که باید درباره آن تصمیم گیری شود، 
رأی گیری برای تصویب توافق نامه هسته ای 
دولت اوباما با ایران است. اما قبل از اینکه 
مناظره دراین باره شروع شود، جمهوری خواهان 
آخرین اقدامات خود را علیه توافق نامه انجام 
می دهند. آنها توافق نامه هسته ای با ایران را 
«خیلی خطرناک» دانسته و می گویند: «این 
توافق نامه، آمریکا و مابقی جهان غرب را ناامن 

می کند». 
سناتور جمهوری خواه «پَــت تومی»، از 
پنسیلوانیا در یک ویدئوکلیپ گفته است 
که توافق نامه «منازعه نظامی را محتمل تر 
می کند». این سناتور جمهوری خواه اضافه 
کرده: «تزریق این حجم عظیم از پول نقد به 
ایران خطرناک است. این توافق نامه امنیت 
آمریکا را به طرزی اساسی به خطر می اندازد. 
اگر ایران قادر باشد به آمریکایی ها صدمه بزند 
مانند همه جنبش های رادیکال مخالف غرب 

این کار را خواهد کرد».
در اواخر این ماه، کنگره درباره قطع نامه ای 
برای رد این توافق نامه رأی گیری خواهد کرد، 
توافق نامه ای که در ازای محدودسازی برنامه 
هسته ای ایران تحریم های اقتصادی تهران 
را لغو می کند. با وجود حمایت دست کم ۳۹ 
سناتور از توافق هسته ای، «تومی» افزوده: 
«اجماع دو حزبی درحال رشدی علیه توافق نامه 
وجود دارد». او به سناتورهای دموکرات و 
اعضای دموکرات مجلس نمایندگانی اشاره 
دارد که گفته اند با توافق نامه مخالفت خواهند 

کرد. 
روز جمعه «بِن کاردین» سناتور دموکرات از 
مریلند که از بلندپایه ترین دموکرات ها در کمیته 
روابط خارجی سنا است گفته از توافق نامه، 
حمایت نخواهد کرد. او به دو سناتور دموکرات 
دیگر یعنی باب مِنینرز از نیوجرسی و چاک 
شومر از نیویورک پیوسته که اعلام کرده اند وزن 
سیاسی خود را برای حمایت از توافقی که بین 
ایالات متحده و پنج قدرت جهانی دیگر با ایران 
به دست آمده به کار نخواهند گرفت. با وجود 
این حامیان توافق نامه، امتیاز ویژه ای نسبت به 
آنهایی که با آن مخالف اند دارند. شمار حامیان 
توافق نامه در کنگره در حال افزایش است؛ 
ازجمله سناتور باربارا میکولسکی، حمایت 
خود را از توافق نامه اعلام کرده است. حتی اگر 
رد توافق نامه در کنگره تصویب شود با توجه 
به اینکه جمهوری خواهان در هر دو مجلس 
(مجلس نمایندگان و سنا) اکثریت را خواهند 
داشت رأی میکولسکی بدین معنی خواهد بود 
که جمهوری خواهان به رأی کافی سناتورها 
برای غلبه بر وتوی ریاست جمهوری دست 

نخواهند یافت. 
یک هفته مانده به رأی گیری، کنگره، به 
تبدیل  ریاست جمهوری  برای  موضوع مهمی 
شده است. اوباما در ویدئوکلیپی، با لحن تندی 
کنگره را به خاطر کندی در تصویب بودجه 
فدرال مقصر دانسته و به قانون گذاران هشدار 
داده که یکی از تعهدات اصلی آنها به هنگام 
بازگشت از تعطیلات تابستانی شان حفظ 
توانایی دولت برای پرداخت دیون و انجام 

تعهدات مالی اش است. 
رئیس جهوری ایالات متحده گفته: «همچون 
همیشه آخرین مهلت کنگره برای تصویب 
بودجه فدرال سالیانه آخر سپتامبر است؛ این 
چیز جدیدی نیست». باراک اوباما هشدار داده: 
«اگر کنگره بودجه فدرال را تصویب نکند، 
آنها برای دومین بار در عرض دو سال باعث 
تعطیلی دولت خواهند شد». اوباما افزوده: 
«در زمانی که اقتصاد جهانی با باد مخالف 
مواجه است و اقتصاد آمریکا یک نقطه امید 
در جهان به حساب می آید، تعطیلی دولت، 
به طرز وحشیانه ای بی مسئولیتی است. این 
مسئله خطایی ناخواسته است و همه شتابی 
را که برای پدیدآوردنش این همه کار کرده ایم 

از میان می برد».
که  گفته  همچنین  رئیس جمهوری 
نباید بودجه تبدیل به بودجه ای همراه با 
چاشنی «حذف های کوته بینانه معطوف به 
مصادره به مطلوب» شود. او بار دیگر تهدید 
کرده که چنین بودجه ای را وتو خواهد کرد. این 
اولین باری نیست که آقای اوباما درباره بودجه 
فدرال با کنگره درافتاده است. در ماه جولای 
او این نهاد قانون گذاری را درست در لحظه ای 
که به تبصره لایحه تأمین بودجه رأی می داد 
مقصر دانست و با کنگره برخورد تندی کرد. 
آقای اوباما در پایان ماه جولای گفت: «ما نباید 
همه کارهای دولت ایالات متحده را به دقیقه 
آخر موکول کنیم. کنگره قبل از اینکه بودجه 
فدرال را تصویب کند به تعطیلات رفته است و 
وقتی بازمی گردند تنها دو هفته برای انجام امور 

مردم فرصت دارند».

نگاه بیرون
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شرق: ایران این هفته میهمانان اروپایی بسیاری 
دارد؛ هیأت اسپانیایی و هیأت اتریشی دیروز 
و امروز میهمان تهران بودند و قبل از آن هم 
هیأت چک در تهران بود. بااین حال اولین رئیس 
دولت اروپایی که پس از ۱۱ سال به ایران می آید، 
رئیس جمهوری اتریش است که در مقابل حدود 
یک سال ونیم میزبانی مذاکرات هسته ای، اولین 
مقام ارشد اروپایی است که راهی تهران شده 

 است. 
روز گذشته وزیر امور خارجه ایران و وزیر 
خارجه اسپانیا، از مسائل دوجانبه و منطقه ای 
سخن گفتند. چندی پیش نیز او به تهران سفر کرده 
بود که البته به دلیل بحران اوکراین، نیمه کاره به 
پایان رسید. در این دیدار که به دنبال موج جدید 
بحران حرکت پناه جویان سوری به سمت اروپا 
انجام شد، مسئله سوریه به موضوع جدی این 
دیدار و نشست خبری بعد از آن بدل شد. ظریف 
درباره بحران سوریه گفت: «مواضع ایران و اسپانیا 
برای حل بحران سوریه به یکدیگر نزدیک است و 

هر دو کشور بر راه حل سیاسی تأکید دارند».
با شعار، صلح به سوریه برنمی گردد

ظریف در نشست خبری مشترک با همتای 
اسپانیایی خود در پاسخ به سؤال خبرنگار 
اسپانیایی که از او درباره سرنوشت رئیس جمهور 
سوریه پرسید، گفت: «درباره رئیس جمهور سوریه، 
مردم این کشور هستند که باید تصمیم گیری کنند 
و کسانی که سعی کردند به جای مردم سوریه در 
این ارتباط تصمیم گیری کنند و اراده شان را به 
مردم سوریه تحمیل کنند، باعث ادامه جنگ و 
خونریزی در این منطقه شدند. آنها سعی کردند 
به جای مردم سوریه تصمیم بگیرند، آنها باید 
خودخواهی را کنار بگذارند و اجازه دهند مردم 
سوریه با ابزارهای قانونی و انتخابات براساس 
تشکیل دولت وحدت ملی سرنوشت خود را 
تعیین کنند و از این طریق است که بحران سوریه 
خاتمه پیدا می کند، به شرط اینکه کسانی که در 
سوریه مخالف صلح سوریه هستند فعالیت خود 
را متوقف کنند و منافع کوتاه مدت داخلی شان را 

با وارد کردن هزینه به مردم سوریه دنبال نکنند».
ظریف با بیان اینکه کسانی که در ارتباط با 
گذاشتند،  رئیس جمهور سوریه شرط وشروط 
باعث ادامه جنگ شدند در بخش دیگری از 
صحبت های خود گفت: «با شعارهایی که این 
روزها از برخی کشورهای همسایه سوریه شنیده 
می شود صلح به سوریه برنمی گردد. ما اصرار 
داریم برای پایان یافتن  بحران سوریه باید از راه حل 
سیاسی استفاده شود و افرادی که این رؤیا را دارند 
که بحران سوریه را می توان از طریق نظامی حل 

کرد، باید این رؤیا را فراموش کنند».

مشترکات و منافع زیاد
به گزارش ایسنا، ظریف در بخش دیگری از 
صحبت های خود با اشاره به زمینه های همکاری 
ایران و اسپانیا و علاقه دو کشور برای گسترش 
این همکاری ها، خاطرنشان کرد: «دو کشور در 
حوزه های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی دارای 
مشترکات و منافع زیادی هستند». وی با اشاره 
به دیدگاه های نزدیک دو کشور در مورد برخی 
از مسائل سیاسی و منطقه ای اظهار کرد: «دیگر 
وزرای اسپانیایی که در جریان این سفر به تهران 
آمده اند با همتایان ایرانی خود دیدار و گفت وگو 
خواهند کرد و بحث هایی در زمینه حمل ونقل، 
راه آهن و حوزه های زیرساختی انجام خواهند 
داد».ظریف با بیان اینکه زمینه برای همکاری 
و گفت وگو بین دو کشور درباره مسائل مشترک 
و همچنین برخی مسائل اختلافی وجود دارد، 
اظهار کرد: «تصمیم بر این گرفته شد که در مورد 
موضوع حقوق بشر و نحوه حمایت از حقوق 
مردم به خصوص پناهندگان بحث هایی داشته 
باشیم». وی همچنین مسئله گسترش افراط، 
تروریسم و مشکلات امنیتی را از جمله تهدیدات 
مشترک برای بسیاری از کشورها عنوان کرد و 
گفت: «ما در جریان مذاکراتمان در مورد بحران 
سوریه، عراق، یمن و زمینه های مختلف همکاری 
گفت وگو کردیم».  وزیر خارجه ایران به عضویت 
غیردائم اسپانیا در شورای امنیت سازمان ملل 
متحد اشاره کرد و گفت: اسپانیا می تواند با توجه 
به این موقعیت و جایگاه، نقش مهمی در حل 
بحران های موجود در منطقه از جمله بحران های 
لیبی و سوریه داشته باشد. ظریف گفت: «راه حل 
واقعی بحران سوریه، سیاسی است و کسانی  که 
با تعیین شرط برای مردم سوریه باعث افزایش 

خون ریزی شده اند، مسئول تشدید بحران فعلی 
هستند».

راه برای همکاری با تهران باز شده
وزیر خارجه اسپانیا نیز در این نشست با 
بیان اینکه به دنبال این هستیم تا بحران سوریه 
هرچه سریع تر به صورت مسالمت آمیز حل شود، 
گفت: «اتحادیه اروپا باید براساس اصول اولیه 
اخلاقی اهتمام بیشتری داشته باشد».  او در مورد 
حضورش در تهران گفت: «امروز شاهد حضور 
هیأت بلندپایه اسپانیا برای گسترش روابط هستیم. 
بعد از برجام راه برای همکاری های بین المللی 
باز شده است. توافق کردیم که دو وزارت خارجه 
اقدام به تبادل هیأت ها کنند و یک تفاهم سیاسی 
امضا و راه های مختلف همکاری را بررسی 
کنیم». گارسیا مارگالو درباره پناهندگان نیز گفت: 
«یکی از اهداف سفرم به تهران علاوه بر مسائل 
دوجانبه بررسی مسائل منطقه و بحران مهاجرت 
بود. متأسفانه فاجعه انسانی که به دنبال خطر 
گروه های تروریستی در منطقه ایجاد شده، منطقه 
را متأثر کرده و چهره اتحادیه اروپا به خاطر برخی 
نظرات نامناسب و غیرانسانی، مقداری خدشه دار 

شده است».
دنبال سرمایه گذاری در ایران هستیم

گارسیا مارگالو ابراز امیدواری کرد که 
هرچه سریع تر تحریم های اعمال شده علیه ایران 
لغو شود. گارسیا مارگالو با بیان اینکه ما پیش از 
این ۱۴ درصد از انرژی موردنیازمان را از ایران وارد 
می کردیم ولی به دلیل تحریم ها این روند متوقف 
شده بود، عنوان کرد: «در حال حاضر خوشحالیم 
که با توافق هسته ای راه باز شده و ما به دنبال 
سرمایه گذاری در زمینه های مختلف در ایران 
هستیم. ما به دنبال بررسی زمینه های مختلف 

برای گسترش همکاری ها هستیم. اسپانیا دارای 
جایگاه خوبی در اتحادیه اروپا، آفریقا و آمریکای 

لاتین است».
اتریشی ها هم دنبال حل مسائل منطقه 

هاینز فیشر، رئیس جمهوری و سباستین کورتز، 
وزیر خارجه اتریش همراه با یک هیأت بلندپایه 
سیاسی- اقتصادی نیز از دیروز، سفر سه روزه 
خود را به ایران آغاز کردند. در این سفر رسمی، 
رئیس جمهوری اتریش با حسن روحانی همتای 
خود دیدار و گفت وگو می کند. به گزارش رویترز، 
فیشر گفته است که در دیدار هایش در تهران، 
مسئله حقوق بشر از جمله اجرای حکم اعدام را 

هم مطرح خواهد کرد. 
فیشر، در آستانه سفر به تهران در یادداشتی 
در روزنامه «ایران»، با استقبال از توافق هسته ای 
ایران، ابراز امیدواری کرد که پس از «پایان 
مثبت گفت وگوهای هسته ای» راه حلی نیز برای 
«درگیری های خونین سوریه، عراق و یمن» پیدا 
شود. فیشر یادآور شد ایران می تواند در دستیابی 

به این مهم نقشی بسزا داشته باشد. 
روحانی با وزیر خارجه چک دیدار کرد

همچنین حسن روحانی، رئیس جمهوری 
روز گذشته در دیدار با «لوبو میر زائورالک» وزیر 
خارجه جمهوری چک، از مداخله برخی کشورها 
در امور داخلی کشورهای دیگر و نگاه ابزاری 
به خشونت و تروریسم به عنوان دو مشکلی که 
پیامدهای منطقه ای و جهانی دارد یاد کرد و 
گفت: «کشورهایی که دارای قدرت و امکانات 
هستند نباید به خاطر گسترش نفوذ منطقه ای 
یا هر بهانه دیگری نظرات خود را بر کشورهای 
دیگر تحمیل و در مسائل داخلی آنها دخالت 
کنند». او تجربه کشورمان در مقابله با گروه های 
تروریستی و همچنین حضور  میلیون ها پناه جو 
از کشورهای منطقه در ایران را یادآوری کرد و 
گفت: «جمهوری اسلامی ایران با وجود تنگناهای 
اقتصادی در مقاطعی از  میلیون ها پناه جو پذیرایی 
کرده و این دولت با اختصاص ۴۰۰  هزار صندلی 
شرایط را برای تحصیل فرزندان مهاجران افغان 
فراهم کرده است». «لوبومیر زائو رالک» هم با 
اعلام استقبال کشورش از توافق وین، به نقش و 
جایگاه ایران در حل مسائل منطقه ای و جهانی 
اشاره کرد و گفت: «توافق هسته ای میان ایران و 
۱+۵، فضا را برای ایفای نقش بهتر ایران در منطقه 
و جهان باز کرده و جمهوری چک معتقد است 
بدون حضور ایران نمی توان به یک راه حل سیاسی 
درباره تروریسم و معضل پناه جویان دست یافت».
عصر دیروز حسن روحانی در دیدار با وزیر خارجه 
اسپانیا گفت: تهران از حضور سرمایه گذاران و 

کارآفرینان خارجی استقبال می کند.

۳ هیأت عالی رتبه اروپایی در تهران

ظریف: رؤیای راه حل نظامی در سوریه را فراموش کنید

روزگار سپری شده سردار
سردار سعید منتظرالمهدی در حاشیه مراسم 
تودیع و معارفه فرمانده ناجا٬ احمدی مقدم را 
فردی متعهد و دلسوز توصیف کرد و گفت: «در 
سطح مدیریت به هرحال همانطور که یک روزی 
افراد می آیند٬ یک روز دیگر نیز باید بروند. امروز 
خوشحالیم که سردار احمدی مقدم پیروزمندانه 
توفیق پایان خدمت ۱۰ ساله خود در نیروی 
انتظامی را کسب کرد. سردار احمدی مقدم در 
طول ریاستشان بر نیروی انتظامی عملکرد بسیار 
خوبی داشتند.» سردار مرتضی طلایی هم در روز 
۱۸ اسفند ۹۳ درباره دوران ۱۰ ساله احمدی مقدم 
گفت: «اداره کردن ناجا عملکردی سخت و پر 
استرس است. هر دوره ای اقتضائات خود را دارد 
و عملکرد هر فردی را باید متناسب با شرایط آن 
زمان ارزیابی کرد. در مورد سردار احمدی مقدم 
هم با لحاظ کردن دوره ای که در آن قرار داشت 
باید گفت که وی زحمت کشید و برای اداره نیروی 

انتظامی تلاش کرد.»
آخرین مصاحبه

اما همچنان این پایان کار نبوده و نیست؛ 
اسماعیل احمدی مقدم باز هم گفت وگوی 
تازه ای می کند و سخنانی می گوید که از همه سو 
تکذیب می شود. او در گفت وگو با ماهنامه «عصر 
اندیشه»، ناگفته های فراوانی به زبان می آورد که 
باعث شگفتی بسیاری می شود. دفاع مقدس، 
وقایع ۱۸ تیر ۷۸، حوادث سال ۸۸ و محمود 
احمدی نژاد، کلید واژه های سخنان فرمانده سابق 
نیروی انتظامی بود. نکاتی درخور تأمل که در 
هر دو صورت صحت یا عدم صحت آن بسیار 
تأمل برانگیز بودند. متن کامل این گفت وگو در 
هفته های گذشته بارها و بارها در رسانه ها و 
شبکه های اجتماعی بازنشر شد. آنچه مهم است 
انگیزه سردار از بیان این سخنان است. این همان 
پرسشی است که به گمانه زنی های گوناگون در 

فضای سیاسی منجر شده است. 
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دکتر علی اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، پس از دیدار با خوزه مانوئل گارسیا مارگایو، 
وزیر امور خارجه اسپانیا و هیأت همراهش در جمع خبرنگاران گفت: 
حضور هیات های اقتصادی و سیاسی دلیلی برای نگرانی از نفوذ 
دشمن نیست، چراکه آنان به دعوت دولت جمهوری اسلامی ایران 

حضور پیدا می کنند. 
به گزارش ایرنا، او در پاسخ به این پرسش که با توجه به دغدغه 
اخیر رهبر معظم انقلاب مبنی بر نفوذ دشمنان، راهبرد ایران نسبت به 
ورود هیأت های اروپایی را چطور می دانید؟ گفت: ایران کشوری مقتدر 
است و به هیچ وجه نگرانی در این باره نیست. او ادامه داد: هیأت های 
رسمی با دعوت رسمی دولت به ایران می آیند و در اینجا با مقامات 
کشورمان دیدار می کنند؛ دلیلی در این زمینه برای نگرانی نیست؛ البته 

این موجب نمی شود ایران از دشمن غافل شود بلکه روابط دوستانه با 
حفظ حرمت و روابط متقابل را مدنظر دارد. 

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه راهبرد ایران در دوران پساتحریم 
و افزایش حضور هیأت های خارجی را چطور ارزیابی می کنید؟ 
گفت: رابطه با ایران بعد از انقلاب ادامه داشته و روبه توسعه بود 
و فقط یک وقفه  در سه سال اخیر به واسطه تحریم غیرعادلانه شکل 
گرفت و دوباره این روابط برقرار شده و کشورهای اروپایی با توجه به 

ظرفیت های ایران از هم سبقت می گیرند. 
ایران به عنوان مهم ترین و تأثیرگذارترین کشور منطقه، مورد علاقه 
کشورهای اروپایی است و ظرفیت هایی که ایران در حوزه اقتصادی 
و صنعتی دارد، دیگر کشورهای منطقه از آن برخوردار نیستند. 

بدون حضور ایران امکان اینکه مسئله ای در منطقه حل شود وجود 
ندارد و ایران با توجه به حسن  نیت و درایت رهبری و تجربه در حل 
مسائل منطقه ای زبانزد است و به این دلیل می بینیم هیأت های 
اروپایی و سایرین دراین باره تعجیل دارند. راهبرد ما توسعه روابط 
با اروپایی هاست و به هر کشوری که بخواهد رابطه متقابل با حفظ 
احترام و حقوق برابر، بدون مداخله در امور داخلی را انجام دهد 

توجه می کنیم. 
او در ادامه به نشست خویش و وزیر امور خارجه اسپانیا اشاره 
کرد و افزود: در این دیدار درباره مسائل منطقه ای، دوجانبه، موضوع 
گروهک های تروریستی و سوریه و عراق گفت وگو کردیم. هر دو طرف 
بر این نکته که تمامیت ارضی سوریه و عراق حفظ شود تأکید کردیم و 

با هر نوع تجزیه در این کشورها به مخالفت پرداختیم. 

مشاور بین الملل مقام معظم رهبری: 
حضور هیأت هاى خارجى، دلیلى براى نگرانى از نفوذ دشمن نیست

رینا فلورِس . ترجمه: شهرام زرندار

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی تأکید کرد: «آژانس، 
انحراف نداشتن در فعالیت های هسته ای اعلام شده ایران را تأیید 
می کند». به گزارش ایسنا، یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، روز سه شنبه در بیانیه آغازین خود در نخستین روز نشست 
فصلی شورای حکام در وین درباره فعالیت های هسته ای ایران گفت: 
«۲۵ آگوست شورای حکام به آژانس اجازه داده است تا نسبت به 
راستی آزمایی برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) اقدام کند. یکی از 
مواردی که در برجام آمده است اجرای پروتکل الحاقی توسط ایران 
است که یک پارامتر مهم برای تضمین نبود فعالیت های اعلام نشده 

است».
در ادامه این بیانیه آمده است که بودجه معمول سازمان برای 
سال ۲۰۱۶ هیچ تغییری نخواهد کرد. هزینه های نظارت بر مفاد برجام 
از طریق جذب کمک های داوطلبانه تأمین خواهد شد. درباره بودجه 
سال ۲۰۱۷ و سال های بعد از آن نیز با کشورهای عضو مشورت خواهد 

شد. 
آمانو همچنین گفت: «۱۴ جولای من نقشه راهی را برای تبیین 
مسائل باقیمانده گذشته و حال راجع به برنامه هسته ای ایران با آقای 
دکتر صالحی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، 
امضا کردم و ایران براساس آن، توضیحات مکتوبی را در تاریخ ۱۵ 
آگوست به آژانس ارائه کرد که در حال بررسی این توضیحات هستیم 

و سؤالات خود را تا ۱۵سپتامبر مطرح خواهیم کرد». براساس قرارداد 
تهران و آژانس، این نهاد بین المللی سؤالات خود در مورد محورهای 
اعلام شده از قبل به ایران ارائه می کند و سازمان انرژی اتمی به این 
سؤال ها پاسخ می دهد. به دنبال این روند، قرار است آژانس سؤالات 
خود را خاتمه یافته اعلام کند. این روندی است که به سال ها مطالعات 

ادعایی آژانس علیه برنامه هسته ای ایران پایان می دهد. 
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، نشست فصلی شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی پیش از ظهر دوشنبه در مقر آژانس در 
وین با شرکت کشورهای عضو آژانس آغازبه کار کرد. مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی با بیان اینکه انحراف نداشتن در فعالیت های 
هسته ای اعلام شده ایران را تأیید می کند، بار دیگر مواضع پیشین خود 
درخصوص برنامه هسته ای ایران را تکرار کرد و مدعی شد، بااین حال 
آژانس نمی تواند درباره نبود فعالیت های هسته ای اعلام نشده در این 

کشور تضمینی ارائه دهد. 
اقدامات تقویت همکاری های بین المللی در بخش های ایمنی 
هسته ای، تشعشعات و حمل ونقل، اجرای برنامه عمل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درباره ایمنی هسته ای، گزارش ایمنی هسته ای 
۲۰۱۵، فعالیت های آژانس در ارتباط با علوم هسته ای، تکنولوژی 
و برنامه های کاربردی، پیشرفت های مرتبط برنامه های آژانس 
درخصوص درمان سرطان و فعالیت های راستی آزمایی هسته ای در 

کره شمالی، ایران و سوریه از دیگر محورهای این نشست پنج روزه اعلام 
شده است. 

آمانو در آخرین گزارش خود به شورای حکام برآوردش از 
هزینه های اجرای اقدامات مرتبط هسته ای توسط آژانس آن گونه که 
در برجام تعیین شده را شامل نظارت و راستی آزمایی برنامه هسته ای 
ایران به شورای حکام ارائه داد و خواستار بودجه مازاد برای تأمین 
این هزینه ها شد. شورای حکام پس از بررسی این گزارش، با بودجه 

درخواستی آمانو و همکاری آژانس با برجام موافقت کرد. 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در آخرین گزارش خود که روز 
پنجم شهریور منتشر شد که در یکی از نقاط محوطه نظامی پارچین، 
آژانس از طریق تصاویر ماهواره ای شاهد حضور خودروها، تجهیزات 
و احتمالا وسایل ساخت وساز بوده  است؛ گزارشی که با واکنش رضا 
نجفی، نماینده دائم ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی، روبه رو 

شد و او آن را «مضحک» خواند.  
یوکیو آمانو قرار است تا ۲۳ مهر (۱۵ اکتبر) اطلاعات لازم در مورد 
سؤالات مطرح شده را از ایران دریافت کند و تا ۲۴ آذر (۱۵ دسامبر) 
گزارش خود را به شورای حکام آژانس ارائه کند. در صورتی که این 
گزارش مثبت باشد، راه برای اجرای برنامه جامع اقدام مشترک یا 
«برجام» که روز ۲۳ تیرماه در وین میان ایران و شش قدرت جهانی به 

دست آمد، هموار خواهد شد.

مدیرکل آژانس در نشست فصلی شورای حکام اعلام کرد
تأیید عدم انحراف در فعالیت هاى هسته اى ایران
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